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Møde i Sundheds- og Omsorgsudvalget,  
Den 8. september 

 

REFERAT  
 
Møde i Sundheds- og Omsorgsudvalget 
Dato: torsdag den 8. september 2022 kl. 10-15 
Sted: Telehuset, Borups Allé 41, Tårnet, lokale H 301 (indgang via receptionen – lokalet er på 3. 
etage) 
 
Medlemmer: 
Hanne Simonsen (formand), Margit Schrøder (formand), Leif Andreasen (næstformand) Lisbeth 
Sølver (næstformand), Lise Helweg (næstformand), Anne Marie Bossen Aarøe, Bjarne Jørgensen, 
Eleonora Lewandowski, Elin Johansson, Henrik Høgh, Kirsten Nissen, Lone Skov Valentin Al Awssi, 
Margit Risnæs, Merete Råschou, Michael Neumann. 
 
Kirsten Nissen og Lise Helweg havde afbud til mødet. 
 

1. Valg af dirigent 
v/ Hanne Simonsen  
 

 
BESLUTNING 
Bjarne Jørgensen blev valgt som dirigent.  
 
 

2. Godkendelse af dagsorden 
v/ Hanne Simonsen  
 

 
BESLUTNING 
Udvalget godkendte dagsordenen. 
 
 

3. Godkendelse af referat 
v/ Hanne Simonsen 
 

 
BILAG 

• Referat af møde i Sundheds- og Omsorgsudvalget den 2. juni 2022 
 

INDSTILLING 

1. at udvalget vælger en dirigent. 

INDSTILLING 

1. at udvalget godkender dagsordenen. 

INDSTILLING 

1. at udvalget godkender referat af møde i Sundheds- og Omsorgsudvalget den 2. juni 2022. 
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BESLUTNING 
Udvalget godkendte referat af mødet i Sundheds- og Omsorgsudvalget den 2. juni 2022.  
 
 

4. Orientering om høringssvar vedr. tilsynsrapporter  
v/ Margit Schrøder 
 

 
BAGGRUND 
Formænd og næstformænd har lagt op til, at tilsynsarbejdsgruppen orienterer om seneste tilsyn.  
 
Til baggrund kan arbejdsgruppens høringssvar læses på Ældrerådets hjemmeside på linket her. 
Derudover er som bilag vedlagt et notat fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen til Ældrerådet 
fra 2020 vedr. opfølgning på tilsyn.  
 
BILAG  

• Notat til Ældrerådet om opfølgning på tilsyn 
 

BESLUTNING 
Udvalget tog orienteringen til efterretning, idet Margit Schrøder orienterede om, at der i juni og 
juli havde været 21 tilsynsrapporter, som arbejdsgruppen havde sendt deres bemærkninger til.  
 
Udvalget drøftede fastholdelse og rekrutteringsudfordringer i forbindelse med tilsynsrapporten 
for Pilehuset, idet der næsten ingen vakante stillinger er, da plejehjemmet har ansat ca. 30 
medarbejdere med oprindelse fra Iran, som mangler at få deres danske autorisation som fx 
sygeplejerske, tandlæge og læge. Medarbejderne er ansat som ufaglærte på plejehjemmet, og det 
er lederens oplevelse, at det fungerer godt. Medarbejderne har bl.a. fået undervisning i dansk 
kultur, og der drøftes dansk arbejdspladskultur. 
 
Videre vendte udvalget, hvorvidt det er hensigtsmæssigt, at et plejehjem, der har en afdeling for 
mennesker med demens, har nogle døre, som er svære at åbne for beboerne.  
 
 

5. Oplæg om tilsynsområdet samt orientering om høring vedr. tilsynspolitik og 
tilsynskoncept 2023 (besøg kl. 10.30-11.30) 

v/ centerchef Thomas Tarp Thorgaard, kvalitetschef Lone Thomsen og specialkonsulent Thomas 
Grønborg 
 

 
BAGGRUND 
Udvalget har tidligere efterspurgt et oplæg om Sundheds- og Omsorgsforvaltningens arbejde 
med tilsynsområdet, hvorfor Centerchef Thomas Tarp Thorgaard, kvalitetschef Lone Thomsen og 
specialkonsulent Thomas Grønborg deltager på udvalgets møde fra kl. 10.30-11.30 med henblik på 
at orientere om arbejdet med tilsynsområdet. Videre vil Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

INDSTILLING 

1. at udvalget tager orienteringen til efterretning. 

INDSTILLING 

1. at udvalget tager orienteringen til efterretning. 

https://aeldreraadet.kk.dk/hoeringssvar/tilsynshoeringssvar-2022
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orientere om høringen vedrørende tilsynspolitikken og tilsynskonceptet for 2023, jf. 
dagsordenspunkt 6.  
 
BESLUTNING 
Udvalget tog orienteringen til efterretning. 
 
BILAG  
Oplæg om tilsynsområdet v. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen den 8. september 2022 
 
 

6. Høring vedr. tilsynspolitik 2023 og tilsynskoncept 2023 
v/ Hanne Simonsen og Margit Schrøder  
 

 
BAGGRUND 
Sundheds- og Omsorgsudvalget har den 2. september 2022 sendt tilsynspolitik 2023 og 
tilsynskoncept 2023 i høring i Ældrerådet.  
 
Det fremgår af Sundheds- og Omsorgsforvaltningens høringsbrev, at forvaltningen årligt 
reviderer forvaltningens tilsynspolitik samt tilsynskoncept for de lovpligtige kommunale tilsyn. 
Tilsynspolitikken beskriver Sundheds- og Omsorgsforvaltningens overordnede udmøntning af 
tilsynsforpligtelsen efter Servicelovens § 151, dvs. lovgrundlaget for tilsynene, hvad de skal belyse, 
og hvordan tilsynene gennemføres.  
 
Materialet, der sendes i høring, gælder for tilsynsåret 2023. Efter høringsperioden forelægges det 
samlede materiale det politiske Sundheds- og Omsorgsudvalg til godkendelse. I høringsbrevet 
fremgår videre de ændringer, som forvaltningen lægger op til at gennemføre i tilsynspolitikken og 
tilsynskonceptet for 2023.  
 
Udvalget bør på baggrund af høringsmateriale behandle høringen og udarbejde udkast til 
høringssvar.  
 
Høringsfristen er den 30. september 2022, og Ældrerådet behandler og godkender endeligt 
høringssvar på møde den 28. september 2022. 
 
BILAG 

• Høringsbrev vedr. tilsynspolitik og tilsynskoncept 2023 

• Tilsynspolitik 2023 

• Tilsynskoncept 2023 
 
BESLUTNING 
Udvalget behandlede høringen og udarbejdede udkast til høringssvar. For nærmere henvises til 
bilaget. 
 
BILAG 

• Udkast til Københavns Ældreråds høringssvar vedr. tilsynspolitik 2023 og tilsynskoncept 
2023 
 

 
 

INDSTILLING 

1. at udvalget behandler høringen samt udarbejder udkast til høringssvar.  
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7. Orientering fra det politiske Sundheds- og Omsorgsudvalg 
v/ Margit Schrøder og Lisbeth Sølver 
 

 
BAGGRUND 
Udvalget drøfter eventuelle relevante sager fra det seneste møde i det politiske Sundheds- og 
Omsorgsudvalg. 
 
Link til mødemateriale fra det politiske Sundheds- og Omsorgsudvalg 
 
BESLUTNING 
Margit Schrøder orienterede om, at der på Sundheds- og Omsorgsudvalgets møde den 23. juni 
2022 var en temadrøftelse om københavnernes mentale sundhed og trivsel.  
 
Videre nævnte Margit Schrøder, at udvalget på samme møde havde taget Beretningen om 
magtanvendelse på sundheds- og omsorgsområdet 2021 samt Ældrerådets bemærkninger til 
efterretning.  
 
Lisbeth Sølver nævnte, at udvalget på samme møde på baggrund af indstilling fra 
Økonomiforvaltningen havde indstillet følgende fire temaer til et kommende borgerting; Hvordan 
kan den mentale sundhed styrkes for borgere i alle aldre i Københavns Kommune, Rekruttering og 
fastholdelse – hvordan kan Københavns Kommune være bedre til at rekruttere til velfærdsjob, 
Styrket folkesundhed for Københavns ældre gennem byudvikling med fokus på øget 
tilgængelighed og sund aldring, Hvilke boligmuligheder skal der være for fremtidens ældre 
københavnere, og hvordan kan de ældres frie valg generelt styrke.  
 
Videre nævnte Lisbeth Sølver, at udvalget på samme møde havde drøftet et medlemsforslag 
vedrørende velfærdsteknologi. Michael Neumann oplyste i den sammenhæng, at han har 
efterspurgt et oplæg om velfærdsteknologi i Ældrerådet, da det kommer til at fylde mere de 
kommende år.  
 
Derudover nævnte Lisbeth Sølver, at Sundheds- og Omsorgsudvalget på møde den 16. august 
2022 havde besluttet, at der skal udarbejdes et nyt format af kataloget Ældre i København.  
 
Videre nævnte Lisbeth Sølver, at udvalget på samme møde blandt andet havde besluttet at 
udmønte det overopfyldte effektiviseringsmåltal til det af Ældrerådet initierede budgetforslag om 
ophør på egenbetaling på palliative døgnophold samt øvrige midlertidige døgnophold. Udvalget 
ville gerne have, at der bliver lagt en nyhed om det på Ældrerådets hjemmeside.  
 
Afsluttende nævnte Lisbeth Sølver, at Sundheds- og Omsorgsudvalget den 17. august 2022 havde 
godkendt, at Sundheds- og Omsorgsudvalget over for Økonomiudvalget anbefaler, at 
ældreområdet udpeges som det område i Københavns Kommune, hvor der indgås en 
velfærdsaftale med staten.  
 
 

8.  Drøftelser vedr. regelforenkling og afbureaukratisering i Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen  

v/ Margit Schrøder  
 

INDSTILLING 

1. at udvalget tager orienteringen til efterretning.  

https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Sundheds-%20og%20Omsorgsudvalget
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BAGGRUND 
Sundheds- og Omsorgsudvalget vedtog den 7. april 2022 et medlemsforslag om at sikre færre 
regler og mindre bureaukrati i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. Formålet er at skabe mere tid 
til kerneopgaven og bedre arbejdsgange til gavn for både medarbejdere og borgere.  
 
Ældreråd skal inddrages i arbejdet, idet Sundheds- og Omsorgsudvalget opfordrer Ældrerådet til 
at præsentere minimum tre regler på Sundheds- og Omsorgsforvaltningens område, der kan 
afskaffes for at skabe bedre arbejdsgange og mere tid til kerneopgaven. Derudover skal 
Ældrerådet generelt inddrages i arbejdet med at vurdere, hvilke regler rådet tænker bør afskaffes, 
forenkles eller opretholdes.  
 
På møde i Ældrerådet den 31. august 2022 præsenterede Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 
den kommende proces i arbejdet med regelforenkling og afbureaukratisering i Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen. Der er lagt op til, at forvaltningen forud for Ældrerådets møde den 28. 
september 2022 sender arbejdsgruppernes materiale til rådet, men på mødet i Ældrerådet blev 
det også drøftet, hvorvidt der allerede nu er områder eller problematikker, som udvalgene kan sige 
noget om.  
 
Det kan fx gælde en regel, politik eller kendt procedure/område, som rådet ser kan forbedres eller 
forenkles til gavn for ældre borgere. Videre kan udvalget benytte lejligheden til også at gøre 
opmærksom på procedurer, regler eller lign., som de gerne ser bevaret. Det er ikke en 
forudsætning at lave en henvisning til en konkret regel, men udvalgene kan fx også komme med 
eksempler på en praksis, som fx opleves bøvlet, og som man fx gerne ser forenklet. 
 
BILAG  

• Oplæg om regelforenkling og afbureaukratisering i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen  

• Brev fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen af 20. juni 2022 vedr. regelforenkling og 
afbureaukratisering i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

• Endelig aftale om udbredelse af velfærdsaftaler på ældreområdet 

• Referat af Sundheds- og Omsorgsudvalgets møde den 2. juni 2022 vedrørende 
afbureaukratiseringsforslaget  

 
BESLUTNING 
Margit Schrøder orienterede udvalget om rapporten ”En ældrepleje med tid til omsorg – 
Afrapportering fra det rådgivende panel, ekspertgrupper og borgermøder” og oplyste, at 
rapporten anbefaler, at pårørende i højere grad inddrages.  
 
Videre drøftede udvalget, hvorvidt de vil være fornuftigt at afskaffe § 83a om at ældre skal have et 
rehabiliterende forløb forud for, at de kan modtage hjemmehjælp mv., og at der ikke kun bør være 
fokus på ældres funktionsevne, men også det mentale aspekt, hvis ikke det allerede er en del af 
vurderingen. Derudover mente udvalget, at det er omstændigt at søge om og få udleveret 
hjælpemidler og vendte, hvorvidt man kan gøre noget for at forenkle processen og gøre det mere 
overskueligt for borgerne.  
 
Derudover ser udvalget gerne, at de kommunale årlige uanmeldte tilsyn efter serviceloven 
bibeholdes.   
 
Udvalget drøftede derudover, at tankerne bag ’Slip hjemmeplejen fri’ er gode, og at det er 
medarbejdere, som er tæt på borgere, der visiterer. 

INDSTILLING 

1. at udvalget drøfter punktet. 

https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Sundheds-%20og%20Omsorgsudvalget/m%C3%B8de-02062022/referat/punkt-3
https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Sundheds-%20og%20Omsorgsudvalget/m%C3%B8de-02062022/referat/punkt-3
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Videre vendte udvalget, at de fortsat gerne ser, at klippekortordningen bevares, og at flere ældre 
benytter deres klip.  
 
 

9. Orientering vedr. klager modtaget på ældreområdet 
v/ Lisbeth Sølver  
 

 
BAGGRUND 
Det politiske Sundheds- og Omsorgsudvalg blev på møde den 23. juni 2022 forelagt Sundheds- 
og Omsorgsforvaltningens afrapportering for klager modtaget i perioden november 2021 – april 
2022 på ældreområdet.  

 
BILAG  

• Link til Sundheds- og Omsorgsudvalgets indstilling vedr. oversigt over klager modtaget på 
ældreområdet   

• Link til bilag vedr. overblik over klager på ældreområdet i perioden november 2021 – april 
2022   

 
BESLUTNING 
Udvalget tog orienteringen til efterretning.  
 
 

10. Orientering om møde med Østerbro Lokaludvalg 
v/ Lisbeth Sølver og Lone Skov Valentin Al Awssi 
 

 
BAGGRUND 
Formænd og næstformand har lagt op til, at Lisbeth Sølver og Lone Skov Valentin Al Awssi 
orienterer om møde med Østerbro Lokaludvalg.  
 
Udvalget kan læse mere om Østerbro Lokaludvalgs arbejde på linket her. 
 
BESLUTNING 
Lisbeth Sølver orienterede om, at hun og Lone Skov Valentin Al Awssi den 17. juli 2022 havde et 
møde med Østerbro Lokaludvalgets fagudvalg for Social, Sundhed og Ældre med henblik på 
videns- og erfaringsudveksling.  
 
 

11. Oplæg vedr. Det Danske Madhus (besøg kl. 13.00-13.30) 
v/ Ernæringskonsulent Dorte Borup Jørgensen 
 

INDSTILLING 

1. at udvalget tager orienteringen til efterretning.  

INDSTILLING 

1. at udvalget tager orienteringen til efterretning.  

https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Sundheds-%20og%20Omsorgsudvalget/m%C3%B8de-23062022/referat/punkt-5
https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Sundheds-%20og%20Omsorgsudvalget/m%C3%B8de-23062022/referat/punkt-5
https://www.kk.dk/sites/default/files/agenda/5572fa78-a55d-4605-8d6f-a7a8a9248e05/5414c7dd-7ad6-4e09-ad40-c1a6a5d008a3-bilag-1_0.pdf
https://www.kk.dk/sites/default/files/agenda/5572fa78-a55d-4605-8d6f-a7a8a9248e05/5414c7dd-7ad6-4e09-ad40-c1a6a5d008a3-bilag-1_0.pdf
https://oesterbrolokaludvalg.kk.dk/
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BAGGRUND 
Københavns Kommune tilbyder mad leveret til borgeres hjem, hvis de ikke selv kan lave mad, eller 
hvis de ikke er i stand til at hente eller spise mad uden for deres hjem. Borgerne skal som 
udgangspunkt have behov for at modtage minimum tre måltider ugentligt for at få mad leveret. 
Borgere visiteres til ordningen.  
 
Borgere kan hver dag vælge mellem fere forskellige hovedretter. Hovedretten kan suppleres med 
dessert eller forret afængigt af menuen. I forbindelse med visitation til madservice vil borgerens 
ernæringsmæssige behov blive vurderet, så de får det tilbud, der passer til deres behov. 
 
Borgerne kan vælge, om de ønsker at modtage mad fra den kommunale leverandør (Københavns 
Madservice), eller om de ønsker at benytte en privat leverandør (Det Danske Madhus). 
 
Det Danske Madhus, som er frit valgs leverandør af madservice til visiterede borgere har bedt om 
at holde et oplæg for Ældrerådets Sundheds- og Omsorgsudvalg med henblik på at orientere om 
deres arbejde. Ernæringskonsulent fra Det Danske Madhus Dorte Borup Jørgensen deltager derfor 
på mødet kl. 13.00-13.30.  
 
Find nærmere information om Det Danske Madhus på linket her og Københavns Madservice på 
linket her.  
 
BESLUTNING 
Udvalget tog orienteringen til efterretning.  
 
Udvalget vendte, at der ikke er frit valg i forhold til eventuelle madordninger for beboere på 
plejehjem.  
 
 

12. Orientering vedrørende Regionsældreråd Hovedstaden  
v/ Hanne Simonsen 
 

 
BAGGRUND 
Der er i hver region af frivillighedens vej etableret et regionsældreråd, hvor repræsentanter fra 
regionens kommunale ældreråd samarbejder om temaer, som er relevante på det regionale plan. 
Regionerne har opgaver indenfor sundhedsvæsenet, det sociale område, regional udvikling, 
erhverv, uddannelse og kultur, natur og miljø og kollektiv trafik. Især sundhedsområdet og 
trafikområdet har ældrerådenes interesse. Der findes ingen lovgivning om regionsældreråd. 
 
Fra Københavns Ældreråd sidder følgende medlemmer i Regionsældreråd Hovedstaden: Anne-
Marie Bossen, Arne Bjørn Nielsen (medlem af Forretningsudvalget), Elin Johansson, Hanne 
Simonsen, Kirsten Nissen, Leif Andreasen, Lisbeth Sølver, Lise Helweg (medlem af 
Forretningsudvalget), Margit Risnæs og Margit Schrøder.  
 

INDSTILLING 

1. at udvalget tager orienteringen til efterretning.  

INDSTILLING 

1. at udvalget tager orienteringen til efterretning.  

https://detdanskemadhus.dk/?gclid=EAIaIQobChMIn-CXqdv1-QIVYwWiAx0KGwJoEAAYASAAEgJHNPD_BwE
https://madservice.kk.dk/
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BESLUTNING 
Udvalget tog orienteringen til efterretning. 
 
 

13. Orientering om Danske Ældreråd temadage i efteråret  
v/ Margit Schrøder 
 

 
BAGGRUND 
Danske Ældreråd tilbyder i efteråret 2022 regionale temadage om sundhedsområdet i Danmark. 
Temadagene er målrettet alle ældrerådsmedlemmer, der ønsker at få inspiration til, hvordan 
ældrerådene kan arbejde med sundhedspolitiske emner lokalt.  
 
På temadagene vil der blandt andet blive lagt fokus på 
 

• Hvordan er sundhedsvæsenet organiseret i Danmark, og hvilken rolle spiller det 
kommunale sundhedsvæsen?  

• Hvad betyder de nye sundhedsklynger for kommunerne og for borgerne? 

• Hvordan kan ældrerådene understøtte sundhedspolitiske tiltag i kommunerne?  
 

For nærmere information og tilmelding henvises til Danske Ældreråds hjemmeside på linket her.  
 
BESLUTNING 
Udvalget tog orienteringen til efterretning, idet Margit Schrøder gjorde opmærksom på, at der er 
tilmeldingsfrist til temadagen i Hvidovre den 19. september 2022.  
 
 

14. Opfølgning på Ældrerådets temadag den 9. juni 2022 vedr. 
minoritetsetniske ældre  

v/ Margit Schrøder   
 

 
BAGGRUND 
På initiativ af Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalget samt Sundheds- og 
Omsorgsudvalget faciliterede Ældrerådet den 9. juni 2022 en temadag om ældre med 
minoritetsetnisk baggrund.  
 
Udover deltagelse af medlemmer fra Ældrerådet, var medlemmer af det politiske Sundheds- og 
Omsorgsudvalg, Beskæftigelses- og Integrationsudvalg samt Socialudvalg også inviteret.  
 
Forud for temadagen havde Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, Socialforvaltningen og 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen sendt en række baggrundsnotater, som er vedlagt 
som bilag. 
 

INDSTILLING 

1. at udvalget tager orienteringen til efterretning.  

INDSTILLING 

1. at udvalget vender punktet.  

https://www.conferencemanager.dk/daetemadag2022
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På dagen holdt Sundheds- og Omsorgsforvaltningen et oplæg om minoritetsetniske ældre og 
etnisk ressourceteam, som er et tilbud til ældre med etniske minoritetsbaggrund og deres 
pårørende i deres møde med Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. Videre deltog en ph.d.-
studerende med et oplæg om selvudpegede hjælperordninger, herunder muligheder og 
udfordringer kulturelt, religiøst og familiært. Oplæggene er vedlagt som bilag.  
 
Derudover var der på dagen lagt op til både gruppe- og fællesdrøftelser, hvor sigtet blandt andet 
var på, hvilke dilemmaer og udfordringer der er, om kommunens tilbud når målgruppen, og 
hvordan politikere, Ældreråd og forvaltninger kan arbejde videre med området. 
 
Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalget samt Sundheds- og Omsorgsudvalget bør på 
baggrund af dagen drøfte, hvordan man kan arbejde videre i forhold til den viden og de 
problematikker, der på dagen blev belyst. Hvad står eksempelvis tilbage fra dagen, og er der 
særlige områder, hvor der er brug for at sætte ind.  
 
Til udvalgets orientering er der kalendersat et besøg på Peder Lykke Centret den 27. september 
2022, hvor det eventuelt også vil give mening at følge op.  
 
BILAG 

• Sundheds- og Omsorgsforvaltningen – Notat om minoritetsetniske ældre 

• Socialforvaltningens notits vedrørende brøkpension 

• Input fra Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen til Ældrerådets temadag den 9. juni 
2022  

• Tværgående analysenotat om brøkpensionister med lav indkomst (februar 2019) 

• Oplæg fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vedr. tilbud til og muligheder for ældre 
med anden etnisk baggrund i SUF 

• Oplæg fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vedr. Etnisk Ressourceteam 
 

BESLUTNING 
Udvalget vendte temadagen og besluttede, at arbejdsgruppen bag temadagen ville vende dagen 
med henblik på en opsamling i Ældrerådet.  
 
Udvalget drøftede indledningsvist kort, at rådet eventuelt bør fokusere på selvudpegede hjælpere, 
og om der er noget rådet kan understøtte i den sammenhæng, samt at det muligvis vil give 
mening at kigge på, om der er særlige udfordringer inden for ulighed i sundhed i forhold til 
minoritetsetniske ældre.  
 
 

15. Næste udvalgsmøde den 6. oktober 2022 
v/ Hanne Simonsen og Margit Schrøder  
 

 
BESLUTNING 
Udvalget besluttede, at de på næste udvalgsmøde blandt andet skal drøfte regelforenkling og 
afbureaukratisering i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.  
 
Videre vendte udvalget, at de kunne have fokus på demens, og at de på et kommende møde gerne 
vil have et oplæg fra fx Center for Demens i forhold til forvaltningens arbejde med 
demensområdet, hvilke tiltag der er i kommunen, og hvilke tilbud der er for videreuddannelse mv. 
af medarbejdere.  

INDSTILLING 

1. at udvalget vender dagsordenen for næste udvalgsmøde.  
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Møde i Sundheds- og Omsorgsudvalget,  
Den 8. september 

 

Et udvalgsmedlem gjorde opmærksom på, at udvalget også ønsker at blive orienteret om arbejdet 
med sundhedsklynger. Ligeledes så vedkommende gerne, at udvalget får et oplæg fra Center for 
Værdig Ældrepleje.  
 
 

16. Eventuelt  
Et udvalgsmedlem havde et spørgsmål til Ældrerådets årsberetning.  
 
Et udvalgsmedlem gjorde opmærksom på, at Sundhedsstyrelsen har fire webinarer om 
samarbejdet med pårørende. Webinarerne kan findes på linket her Webinar: Værd at vide om 
pårørende - Sundhedsstyrelsen. 
 
Et udvalgsmedlem orienterede udvalget om, at Ældre Sagen har inviteret til partilederdebat om 
ældre nu og i fremtiden den torsdag den 29. september 2022 kl. 9.30-13.30 i Ældre Sagen 
Campus på Snorresgade 17-19, 2300 København S.  
 
 
 

https://www.sst.dk/da/Arrangementer/2022/Webinar-Vaerd-at-vide-om-paaroerende
https://www.sst.dk/da/Arrangementer/2022/Webinar-Vaerd-at-vide-om-paaroerende

